[image: clip_image002]
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2022                                       п. Октябрьский                           	                № 61-п

О внесении изменений в Постановление Администрации Октябрьского сельсовета от 04.06.2021 № 64-п «О порядке утверждения и реализации календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в том числе включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации комплекса Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» муниципального образования Октябрьского сельсовета»

	В соответствии с Представлением Финансового управления администрации Богучанского района от 17.05.2022 № 119, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 7 Устава Октябрьского сельсовета Богучанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Постановление Октябрьского сельсовета от 04.06.2021 № 64-п «О порядке утверждения и реализации календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в том числе включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации комплекса Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» муниципального образования Октябрьского сельсовета» следующие изменения:
	1.1. Подпункт 1.5. п.1 Порядка изложить в новой редакции:
	«1.5. Календарный план на очередной год утверждается постановлением администрации муниципального образования Октябрьского сельсовета Богучанского района Красноярского края в срок не позднее 15 декабря года, предшествовавшему году реализации календарного плана и размещается на официальном сайте муниципального образования Октябрьский сельсовет Богучанского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

	1.2. Подпункт 3.3. п.3 Порядка изложить в новой редакции:
	«3.3. Предложения для включения мероприятий в календарный план предоставляются в администрацию Октябрьского сельсовета Богучанского района Красноярского края в соответствии с приложением к настоящему Порядку с одновременным приложением проектов положений (регламентов)1 не позднее, чем за 15 дней до начала предшествующего года физкультурно - спортивными организациями, спортивными клубами, спортивными федерациями, отраслевыми профсоюзными организациями дополнительного образования, осуществляющими подготовку спортивного резерва (далее – инициаторы).»;
	1.3. Подпункт 4.2. п.4 Порядка изложить в новой редакции:
	«4.2. Предложения по внесению изменений и дополнений в календарный план предоставляются в администрацию Октябрьского сельсовета Богучанского района Красноярского края не позднее, чем за 30 дней до даты проведения мероприятия.»;
	1.4. Подпункт 5.2. п.5 Порядка изложить в новой редакции:
«5.2. В случае, предусмотренном подпунктом 1 пункта 5.1 настоящего Порядка, не позднее, чем за 10 дней до дня проведения спортивного мероприятия, администрация Октябрьского сельсовета Богучанского района Красноярского края проверяет его наличие в ВРВС.»
	В случае, предусмотренном подпунктом 2 пункта 5.1 настоящего Порядка, соответствующее заявление представляется инициатором в администрацию Октябрьского сельсовета Богучанского района Красноярского края, не позднее, чем за 10 дней до запланированной даты проведения мероприятия.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Вестник депутата» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Октябрьского сельсовета.

Глава
Октябрьского сельсовета 	            О.А. Самонь
image1.jpeg